
هزاران نفر از مردم پایتخت فرانســه در هزارمین روز 
جنگ غزه در یک راهپیمایی خواســتار توقف نسل‌کشی 

در غزه شدند.
همزمان با فرا رســیدن هزارمیــن روز جنگ غزه، هزاران نفر 
در پاریس، پایتخت فرانســه، با برگزاری راهپیمایی ســکوت، یاد 
قربانیان این جنگ را گرامی داشتند و خواستار پایان حملات رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه شدند. شرکت‌کنندگان در این مراسم با 
همراهی صدای طبل و در ســکوت در خیابان‌های پاریس حرکت 

کردند تا به گفته برگزارکنندگان، نسبت به تداوم کشتار غیرنظامیان 
فلسطینی اعتراض کنند. دفتر رسانه‌ای دولت غزه هم در گزارشی به 
مناسبت هزارمین روز جنگ اعلام کرد اشغالگران بیش از ۹۰درصد 
از غزه را ویران کرده‌اند، بر بیش از ۸۰درصد از مساحت غزه مسلط 
شده‌اند و بیش از ۲۲۳هزار تن مواد منفجره بر سر مردم این منطقه 
ریخته‌اند. براساس این گزارش حجم حملات به مراکز حیاتی غزه 
نشــان می‌دهد که ۳۸ بیمارســتان مورد بمباران یا تخریب قرار 
گرفته‌اند و ۹۶ مرکز بهداشتی و ۱۹۷ آمبولانس تخریب شده است.

مشاور حقوقی نخست‌وزیر عراق، با تأکید بر ادامه 
مبارزه با فســاد، از خســارت دو تریلیون دلاریِ این 
فســاد مالی بزرگ به بودجه این کشــور طی دو دهه 

گذشته خبر داد.
منیر حداد، مشاور حقوقی علی الزیدی، نخست‌وزیر عراق، 
با تأکید بر ادامه مبارزه با فساد بدون در نظر گرفتن هیچ خط 
قرمزی، از خسارت دو تریلیون دلاری به بودجه این کشور طی 
دو دهه گذشته و بازداشت مقامات ارشد و نمایندگان پارلمان 

خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه روسیاالیوم، وی با 
بیان این‌که ارقام مربوط به اموال غارت‌شــده فراتر از عقل و 
منطق است، تأکید کرد: کارزار مبارزه با فساد در عراق بدون 
در نظر گرفتن هیچ‌گونه خط قرمزی و بدون محدودیت زمانی 
بــا قاطعیت ادامه دارد. حداد گفــت: محاکمه افراد متهم به 
صورت علنی برگزار خواهد شد. وی با اشاره به این‌که عملیات‌ 
دستگیری مفســدین، روزانه، جریان دارد، افزود: هنوز آمار و 

ارقام نهایی از تعداد افراد بازداشتی وجود ندارد.
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خبر خوب بلومبرگ از تنگه هرمز
کشورهای اروپایی به ایران عوارض می‌دهند

سوریه در انفجار و خون

فاجعه‌ای دیگر در سودان
مردم آبی برای خوردن نمی‌یابند

سرویس خارجی-
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، با بیان این‌که کمبود 
آب سالم در شهر الابیض سودان به ســطح بحرانی رسیده، درباره 
وقوع یک فاجعه انسانی جدید در استان »کردفان« شمالی سودان 

هشدار داد.
جنگ داخلی ســودان که از ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ )۲۶ فروردین ۱۴۰۲( آغاز 
شد، درگیری خونینی میان نیروهای مسلح سودان )SAF( به رهبری عبدالفتاح 
البرهان و نیروهای واکنش )پشتیبانی( سریع )RSF( به فرماندهی محمد حمدان 
دقلو )حمیدتی( است که ریشه در رقابت بر سر قدرت پس از کودتای ۲۰۲۱ 
و تلاش برای ادغام نیروهای شبه‌نظامی در ارتش رسمی داشت. این درگیری 
که ابتدا در خارطوم شعله‌ور شد، به سرعت به مناطق مختلف از جمله دارفور 
گسترش یافت و فجایع انسانی گسترده‌ای را به بار آورد؛ از قتل‌عام‌های قومی 
و تجاوزهای سیستماتیک گرفته تا آوارگی میلیون‌ها نفر و بحران‌های قحطی 
و بیماری که یادآور جنایات پیشین در دارفور )از ۲۰۰۳ میلادی معادل حدود 
۱۳۸۱-۱۳۸۲ شمســی( با صدها هزار کشته و آوارگی گسترده است. سودان 
که سابقه‌ای طولانی از جنگ‌های داخلی، کودتاها و درگیری‌های قومی دارد، 
در این دور جدید با یکی از بدترین بحران‌های انســانی جهان مواجه شــده و 
گزارش‌ها از ده‌ها هزار کشته مستقیم، آوارگی بیش از ده میلیون نفر و تکرار 
الگوهای وحشــیانه گذشته حکایت دارند که غیرنظامیان را به قربانیان اصلی 

تبدیل کرده است.
ادامه فجایع

بحران فاجعه‌بار در ســودان همچنان ادامه دارد. ولکر تورک، در نشست 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، اعلام کرد که غیرنظامیان در کردفان 
شمالی در سودان به مدت ۱۸ ماه در شرایطی شبیه به محاصره قرار دارند. وی 
با بیان این‌که کمبود آب سالم در شهر الابیض در این استان به سطح بحرانی 
رسیده است، گفت: »اجازه تکرار فجایعی که در زمزم و الفاشر در سودان رخ 
داد، داده نمی‌شــود.« به گزارش روز جمعه ایرنا از الجزیره، این مقام سازمان 
ملل متحد خاطرنشان کرد: »فاجعه‌ای جدید برای حقوق بشر در شهر الابیض 
ســودان در حال وقوع است.« بر اساس شواهد و گزارش‌های مستند، امارات 
با حمایت‌های تسلیحاتی، مالی، پشتیبانی و نظامی نقش اصلی را در حمایت 
از نیروهای »واکنش سریع« در ارتکاب جنایات گسترده علیه مردم سودان و 

قتل‌عام غیرنظامیان بر عهده دارد. 
شهر خارطوم پس از سه سال جنگ به شهری شبیه به شهر ارواح تبدیل 
شــده است. کودکان در میان پارک تفریحی متروکه‌ای بازی می‌کنند که در 
سایه برخی از شناخته‌شــده‌ترین ساختمان‌های پایتخت سودان قرار دارد و 
ساختمان‌هایی که در نتیجه حملات، اکنون به سازه‌هایی ویران و نیمه‌مخروبه 
تبدیل شده‌اند. ســطح زمین پوشیده از پوکه‌های گلوله، ترکش‌ها و مهمات 
منفجر نشــده است. خطر بازگشت دوباره درگیری همچنان وجود دارد، زیرا 
جنگ در بخش‌های دیگر این کشــور پهناور میان ارتش ســودان و نیروهای 
واکنش سریع ادامه دارد. خیابان‌های خارطوم با گورستان‌های موقت و دست‌ساز 
پوشیده شده‌اند که اکنون توسط داوطلبان در حال نبش قبر هستند. هویت 
برخی از اجساد مشخص شده است، اما هزاران نفر از قربانیان همچنان ناشناس 
باقی مانده‌اند. برای کســانی که به دنبال عزیزان مفقود خود هستند، ممکن 
است در پایگاه داده‌های سردخانه بیمارستان الناو باشد، بیمارستانی در شهر 
همجوار خارطوم. این بیمارســتان که چندین‌بار بمباران شــده، همچنان به 
درمان مجروحان ادامه می‌دهد. همین روند در برخی از مناطق دیگر به شکل 

فاجعه‌بارتری ادامه دارد.
ایران خواستار پاسخگویی حامیان خارجی جنایات

همچنین ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
متحد،  در ژنو، با محکوم کردن حمایت‌های تسلیحاتی، مالی و نظامی بازیگران 
خارجی از نیروهای واکنش سریع سودان، خواستار پاسخگویی حامیان این گروه 
در قبال کشتار غیرنظامیان و نقض گسترده حقوق بشردوستانه شد. به گزارش 
ایرنا، علی بحرینی طی سخنانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، با ابراز 
نگرانی عمیق از تشدید وضعیت انسانی و حقوق بشری در سودان، تأکید کرد 
که ناتوانی جامعه جهانی در واکنش مؤثر به بحران این کشور، موجب انتقال 
دامنه این فاجعه از یک منطقه به منطقه‌ای دیگر شــده است. وی با اشاره به 
تحولات اخیر در دارفور و الفاشر اظهار داشت که اکنون ایالت کردفان شمالی 
و شهر العبید نیز با همان الگوی نگران‌کننده نقض حقوق بشر و خشونت علیه 

غیرنظامیان مواجه هستند.
گفتنی اســت، دخالت‌های امارات با ارائه حمایت‌های تسلیحاتی، مالی و 
لجستیکی به نیروهای واکنش سریع، وضعیت را به مراتب پیچیده‌تر کرده و 
آتش جنگ را شعله‌ورتر نگه داشته است؛ این دخالت‌ها نه‌تنها با نقض احتمالی 
تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل همراه بوده، بلکه با تسهیل ورود مزدوران 
خارجــی و تأمین پهپاد و تجهیزات، توازن قوا را به نفع یکی از طرفین تغییر 
داده و مانع دستیابی به آتش‌بس پایدار شده است. امارات از این بحران منافع 
متعددی می‌برد، از جمله دسترســی به طلای سودان که بخش عمده آن از 
طریق شــبکه‌های وابسته به RSF به دبی قاچاق می‌شود و منبع مهمی برای 
تأمین مالی جنگ و اقتصاد امارات فراهم می‌کند، همچنین کنترل بر اراضی 
کشــاورزی حاصلخیز برای تأمین امنیت غذایی خود به عنوان »ســبد نان« 
امارات، و گســترش نفوذ اســتراتژیک در دریای سرخ و شاخ آفریقا از طریق 
بنادر و پایگاه‌های احتمالی. این سیاست‌ها سودای ژئوپلیتیک گسترده‌تری را 
دنبال می‌کنند که سودان را به ابزاری برای پیشبرد اهداف منطقه‌ای ابوظبی 

تبدیل کرده و فاجعه انسانی را طولانی‌تر می‌سازد.
در چند ســال اخیر، سیاست خارجی امارات به شدت خصمانه‌تر شده و 
ابوظبی با مداخله مســتقیم یا غیرمستقیم در بحران‌های منطقه‌ای از یمن و 
لیبی گرفته تا سودان، به دنبال تضعیف رقبا، سرکوب جنبش‌های مردمی و...، 
و ایجاد شبکه‌ای از دولت‌های وابسته یا شبه‌نظامیان مورد حمایت خود بوده که 
این رویکرد نه‌تنها ثبات منطقه را برهم زده بلکه انتقادات بین‌المللی گسترده‌ای 
را به همراه داشته است. این سیاست‌ها سودای ژئوپلیتیک گسترده‌تری را دنبال 
می‌کنند که سودان را به ابزاری برای پیشبرد اهداف منطقه‌ای ابوظبی تبدیل 

کرده و فاجعه انسانی را طولانی‌تر می‌کند.

سرویس خارجی-
بلومبرگ در گزارشی از قول برخی قدرت‌های بزرگ 
اروپایی نوشته است که آنها پذیرفته‌اند که ناچارند در 

تنگه هرمز به ایران عوارض پرداخت کنند.
»ایــران در نبــرد تنگه هرمز در حال پیروزی اســت«. 
ایــن جملــه، خلاصــه گزارشــی اســت که هفتــه پیش 
»وال‌اســتریت‌ژورنال« منتشر کرد. بســیاری از کارشناسان 
بــر این باورند که کنترل مؤثر ایران بر تنگه هرمز می‌تواند از 
سلاح هسته‌ای برای ایران بازدارنده‌تر باشد چراکه کوچک‌ترین 
تغییری در وضعیت عادی عبور و مرور کشتی‌ها در این تنگه 
می‌تواند تاثیرات مخرب جهانی داشته باشد و با افزایش قیمت 
انرژی تا دورترین شــهرهای آمریــکا تاثیر خود را بگذارد به 
همین دلیل تداوم کنترل ایران بر این تنگه مهم بین‌المللی 

یک ضرورت راهبردی و استراتژیک برای کشورمان است.
ایران از ابتدای جنگ به صراحت اعلام کرده بود که بعد از 
جنگ دیگر وضعیت تنگه هرمز به حالت سابق بازنخواهد گشت 
و کشــورهایی که کشتی‌های آنها از این مسیر عبور می‌کنند 
مجبور هستند عوارض عبور بپردازند. علی‌رغم تمامی مقاومت‌ها 
در آمریکا و اروپا به نظر می‌رســد که غربی‌ها کم‌کم در حال 
پذیــرش حاکمیت و اقتدار ایران در تنگه هرمز هســتند. در 
همین راستا بلومبرگ در گزارشی به نقل از منابع آگاه نوشته 
است که برخی قدرت‌های مهم اروپایی اکنون پذیرفته‌اند که 
کشتی‌های عبوری از تنگه حیاتی هرمز، ناچار خواهند بود به 
ایــران و عمان عوارض پرداخت کنند. به گزارش ایرنا به نقل 
از بلومبرگ دو تن از این منابع که خواســتند نامشــان فاش 
نشــود، گفتند دریافت نوعی »هزینه خدمات« از کشتی‌ها، 
پس از جنگ آمریکا و اســرائیل با ایران، امری اجتناب‌ناپذیر 
تلقی می‌شود. به گفته این منابع، برخی مقام‌های عرب حوزه 
خلیج‌فــارس نیز در محافل خصوصی همین دیدگاه را دارند؛ 
هرچند این لزوماً موضع رسمی دولت‌های آنها نیست. این رسانه 
در ادامه می‌نویسد: هنوز مشخص نیست کشورها حاضرند چه 
نوع هزینه‌ای یا چه مبلغی را بپذیرند. به نوشــته بلومبرگ در 
حالی که کشــورهای اروپایی با ایــده هزینه‌های اضافی کنار 
می‌آیند، از مقام‌های ایرانی و عمانی خواسته‌اند در اعمال این 
هزینه‌ها میان کشتی‌ها براساس ملیت آنها تبعیض قائل نشوند.

بلومبرگ هفته گذشــته هم گزارش داده بود که عمان به 
مقام‌های اروپایی گفته است بازگشت به وضعیت پیش از جنگ 
در تنگه هرمز ممکن نیست. ممکن است از کشتی‌هایی که از این 

آبراه- که گلوگاه حیاتی تأمین انرژی از خلیج‌فارس است- عبور 
می‌کنند بابت خدمات مربوط به پاکسازی آلودگی و هزینه‌های 
ناوبری، مبالغی دریافت شــود. بلومبرگ گزارش می‌دهد که به 
گفته یکی از منابع آگاه، عمان در حال بررســی تنگه مالاکا در 
آسیاست تا از آن به‌عنوان الگویی احتمالی استفاده کند؛ نشانه‌ای 
از اینکه این کشور در پی یافتن راه‌حلی است که هم ایران و هم 
جامعــه جهانی را راضی کند. به گفته این منبع، رهبران عمان 
معتقدند الگویی شــبیه مالاکا تنهــا در صورتی عملی خواهد 
بود که همه کشورهای خلیج‌فارس آن را بپذیرند. تنگه مالاکا 
به‌طور غیرمتمرکز میان اندونزی، مالزی و ســنگاپور مدیریت 
می‌شود و این کشورها برای خدمات ناوبری و امنیتی مورد نیاز 
از کشــتی‌ها هزینه دریافت می‌کنند. منابع عربی به بلومبرگ 
گفته‌اند کشــورهای خلیج‌فارس نشان داده‌اند که برای کاهش 
تنش حاضرند از شدت مخالفت خود با پرداخت عوارض بکاهند.

تحقیر ناتو از سوی ترامپ
همزمان روزنامه فایننشــال‌تایمز هم گزارش داده است 
که ترامپ همچنان از عدم همراهی ناتو در جنگ علیه ایران 
به‌شدت عصبانی است. در همین رابطه این روزنامه انگلیسی 
نوشته است دولت دونالد ترامپ آن دسته از کشورهای عضو 
ناتو که در طول جنگ علیه ایران پایگاه‌های خودشــان را در 
اختیار آمریکا قرار نداده‌اند تهدید کرده اســت. طبق گزارش 

این روزنامه، فرستاده دونالد ترامپ در پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( اعلام کرده است کشورهایی که مانع دسترسی نظامی 
آمریکا به پایگاه‌های خود شده‌اند، باید منتظر گفت‌وگوهایی 
سخت و جدی باشند. او با اشاره به مزایایی مانند »فرصت‌های 
بیشــتر، اعم از اختصاص وقت بیشتر برای دیدار با رهبران یا 
اولویت‌دهی در خرید و تامین تسلیحات«، گفت: »ما معتقدیم 
کسانی که کار بیشــتری انجام می‌دهند، باید از مزایای این 
تلاش مضاعف بهره‌مند شوند. راه‌های زیادی برای تحقق این 
امر وجود دارد«. ترامپ پیش از این از متحدانی چون اسپانیا 
و ایتالیا به‌دلیل مخالفت‌شان با استفاده آمریکا از پایگاه‌های 
خاک آن‌ها برای پشتیبانی از جنگ علیه ایران، به‌شدت انتقاد 
کرده بود؛ موضوعی که این گمانه‌زنی را ایجاد کرده است که 
این کشورها ممکن است در این بازنگری، هدف جریمه و تنبیه 
قرار گیرند. به گزارش تسنیم به نقل از فایننشال‌تایمز ترامپ 
بامداد جمعه نیز در پایگاه تروث‌سوشــال نوشت: »آمریکا به 
مراتب بیش از هر کشور دیگری برای محافظت از اعضای ناتو 
پول خرج می‌کند، بدون اینکه هیچ ســودی از این کار ببرد: 
ایالات‌متحده 999 میلیارد دلار، بریتانیا 90.5 میلیارد دلار، 
فرانسه 66.5 میلیارد دلار، ایتالیا 48.8 میلیارد دلار، لهستان 
44.3 میلیارد دلار. دیگران، از جمله آلمان، بســیار کمتر از 

این‌ها هزینه می‌کنند. مضحک است!« 

شکاف در پنتاگون
همزمان با این تحولات رسانه‌ها گزارش می‌دهند فرمانده 
ارتــش آمریکا در اروپا و آفریقا به‌دلیــل برخی اختلافات با 
وزیر جنگ آمریکا مجبور به اســتعفا شده است. به گزارش 
نشریه آلمانی »دی‌سایت«، ارتش آمریکا اعلام کرد که ژنرال 
»کریستوفر دوناهو«، فرمانده ارتش آمریکا در اروپا و آفریقا، 
پس از تنها 18 ماه خدمت، از سمت خود کناره‌گیری می‌کند. 
او فرماندهی را به معاون خود، »کریستوفر آر نوری«، واگذار 
خواهد کرد. چندین رســانه آمریکایی به نقل از مقامات این 
کشور گزارش دادند که استعفای دوناهو مستقیماً به دستور 
پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا، صورت گرفته است. براساس 
این گزارش‌ها، پنتاگون این تغییر پرسنل را به‌عنوان بخشی از 
طرح‌های تغییرات رهبری نظامی هگست به تصویر می‌کشد 
که شامل تنزل مقام دوناهو به‌عنوان بخشی از بررسی حضور 
نظامی ایالات‌متحده در اروپا می‌شــود. بــا این حال، طبق 
گزارش‌ها، هگســت مانع از تلاش‌ها بــرای انتقال دوناهو به 
سایر سمت‌های ارشد شده اســت. طبق گزارش رسانه‌های 
آمریکایی، دوناهو همچنین خشم هگست را برانگیخته بود، 
زیرا به‌عنوان آخرین سرباز آمریکایی در افغانستان، به نمادی 

از خروج آشفته در سال 2021 تبدیل شده بود. 
مسمومیت ده‌ها نظامی آمریکایی

خبــر دیگر ایــن که حادثــه مشــکوک در زیردریایی 
هســته‌ای آمریــکا باعــث مســمومیت ده‌هــا نظامــی 
»Navy Times« آمریکایی شــد. به گزارش فارس روزنامــه 
گزارش داد که دست‌کم ۶۴ نظامی آمریکایی بر اثر استنشاق 
دود و گازهــای ناشــی از اگزوز یک ژنراتــور دیزلی در یک 
زیردریایی هســته‌ای نیروی دریایی آمریکا دچار مسمومیت 
شدند. براســاس این گزارش، این حادثه ۲۲ ژوئن)1 تیر( و 
زمانی رخ داد که خدمه زیردریایی در حال انجام عملیات در 
اسکله پایگاه دریایی کیتساپ متعلق به ناوگان اقیانوس آرام 
در ایالت واشنگتن بودند و برای تأمین برق، ژنراتور پشتیبان 
دیزلی را فعــال کردند. هنوز نیروی دریایی آمریکا جزئیاتی 
درباره وضعیت جسمانی نظامیان آسیب‌دیده یا علت دقیق بروز 
این حادثه منتشر نکرده است.طی ماه‌های گذشته به‌ویژه در 
خلال جنگ ایران، حوادث مشکوکی در ناوگان نیروی دریایی 
آمریکا از جمله آتش‌سوزی در دو ناو هواپیمابر پیشرفته رخ 
داده است. برخی رسانه‌های آمریکایی پنتاگون را به پنهان‌کاری 

درباره این حوادث متهم کرده‌اند.

سرویس خارجی-
طی روزهای گذشته، ســوریه درگیر خشونت‌های 
نظامی، انفجارهای تروریستی و کشتار مردم بی‌دفاع بود، 
اتفاقاتی که پس از رفتن بشار اسد به امری عادی در این 

کشور تبدیل شده است.
پس از فتنه‌انگیزی‌های پیچیده غرب، رژیم صهیونیســت، 
ترکیــه و برخی مرتجعین عرب در ســوریه، گروه‌های افراطی، 
با ســابقه تروریســتیِ معلوم، به رهبری احمد الشرع معروف به 
جولانی، با شــتابی غیرمنتظره بر دمشق و بخش‌های عمده این 
کشور مسلط شدند. این نیروها که ریشه در شبکه‌های القاعده‌ای 
و فعالیت‌های مســلحانه گذشته داشــتند، با بهره‌گیری از خلأ 
قدرت، شــکاف‌های قومی و مذهبــی، و حمایت‌های  اطلاعاتی 
و لجســتیکی پنهان و آشکار، دمشق را اشغال کردند. آن‌چه به 
عنوان »انقلاب« یا »آزادی« تبلیغ می‌شد، در عمل به سلطه یک 
جریان بدسابقه تندرو و دیوانه انجامید که سابقه‌اش پرُ از عملیات 
انتحاری، سرکوب اقلیت‌ها و ایجاد ناامنی و کشتار بود. جولانی 
و هم‌پیمانانش، با تغییر ظاهر و شعارهای میانه‌رو و حمایت‌های 
خاص انگلیس برای فریب افکار عمومی، توانستند بر خرابه‌های 
ســوریه چنگ بیندازند و ســاختارهای امنیتی و اداری را تحت 

نفوذ خود درآورند.
غرب که ســال‌ها این گروه‌ها را در فهرســت سازمان‌های 
تروریســتی قرار داده بود و بارها بر خطر رادیکالیسم آنها تأکید 
کرده، در عمل فرش قرمز را برای ورودشان پهن کرد. تغییر لحن 
رسانه‌های غربی، دیدارهای دیپلماتیک سریع، وعده‌های کمک 
و به رســمیت شناختن باعجله، نشان از محاسبات ژئوپلیتیک و 
اولویت‌های کوتاه‌مدت داشت که بر واقعیت‌های میدانی غلبه کرد. 
نتیجه این رویکرد، ورود سوریه به دور جدیدی از هرج‌‎و‌مرج فراگیر 
بود: انفجارهای پی‌درپی در مراکز شهری، درگیری‌های خونین در 
استان‌هایی مانند سویداء، فعال‌شدن دوباره نیروهای گریز از مرکز 
در میان کردها، دروزها و اقلیت‌های دیگر، و تشــدید تنش‌های 
فرقه‌ای که کشور را به سمت تجزیه و ناامنی دائمی سوق می‌دهد. 
آن‌چه قرار بود »ثبات پس از اسد« باشد، به سرعت به صحنه‌ای از 
بی‌قانونی گسترده، انتقام‌گیری‌های خونین و تضعیف بیشتر وحدت 

ملی تبدیل شــد و سوریه را در موقعیت آسیب‌پذیرتری نسبت 
به گذشته قرار داد. مهم این بود که رژیم صهیونیستی، ترکیه و 
آمریکا بر نقاط استراتژیک این کشور مسلط شوند که شده بودند.

درگیری در سویداء
در همین جو مســموم، به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
الجزیره،‌ یک منبع وابسته به رژیم جولانی در سوریه، دیروز، اعلام 
کرد که درگیری‌های خونینی در اطراف منطقه »تل حدید« در 
استان السویداء در جنوب این کشور پس از حمله افراد مسلح به 
مراکــز امنیت داخلی رخ داد. منبع مذکور ضمن اعلام این خبر 
افزود که در درگیری بین نیروهای امنیتی وابسته به رژیم حاکم 
بر سوریه و افراد مسلح، دو نفر از مهاجمان کشته و ۱۶ نفر زخمی 
شدند. گفتنی است، رژیم آپارتاید اسرائیل هم در این میان خود 
را حامی دروزی‌ها معرفی می‌کند. البته دیروز، همزمان با همین 
اوضاع آشفته، رژیم صهیونیستی جنوب سوریه را نیز بمباران کرد.

انفجار در دمشق
تشدید تنش‌ها در منطقه السویداء سوریه در شرایطی است 

که روز پیش از آن هم وزارت بهداشت این کشور از افزایش شمار 
کشته‌شدگان انفجار در کافه‌ای واقع در منطقه »الحجاز« دمشق 
به ۹ نفر و شمار زخمی‌ها به ۲۰ نفر خبر داده بود. وزارت کشور 
سوریه با اشاره به وقوع این حادثه بر اثر انفجار یک بمب دست‌ساز 
در یــک کافه در نزدیک قصر العدلــی، از اعزام فوری نیروهای 
امنیتی و تیم‌های امدادی به محل حادثه برای انتقال مجروحان 
و ایمن‌سازی اطراف منطقه انفجار خبر داده بود. تاکنون هیچ فرد 
یا گروهی مسئولیت این اقدام تروریستی را بر عهده نگرفته است. 
وزارت دفاع این کشور اعلام کرده بود که انفجار همزمان با عملیات 
یکی از گروه‌های ارتش برای خنثی‌سازی یک بمب رخ داده است.
گفتنی اســت، در کشاکش پیچیده قدرت‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای، آینده سوریه در هاله‌ای از ابهام و خطر فرو رفته است. 
رژیم جولانی با ریشه‌های تروریستی عمیق، اکنون در مقام حاکم 
بر دمشق، میان فشارهای داخلی از یک‌سو و مداخلات خارجی 
از ســوی دیگر گرفتار آمده است. ترکیه به عنوان حامی اصلی 
این جریان، با نفوذ نظامی در شمال سوریه، حمایت لجستیکی 

پیشــین از  گروه تروریستی »هیئت تحریرالشام« و تلاش برای 
یکپارچه‌سازی تحت نفوذ خود، به دنبال تأمین منافع امنیتی‌اش 
در برابر کردها و جلوگیری از موج پناهندگان اســت. در مقابل، 
رژیم آپارتاید اسرائیل با صدها حمله هوایی پس از سقوط دمشق، 
اشــغال بخش‌هایی از جنوب و ارتفاعات نزدیک جولان، و هدف 
قرار دادن تأسیسات نظامی سوریه، عملًا سیاست تضعیف هرگونه 
تهدید بالقوه را پیگیری می‌کند و این اقدامات را با نگرانی از نفوذ 
»افراطیون« توجیه می‌کند. آمریکا اما با محاسبات متفاوتی وارد 
میدان شــده؛ هرچند تحت دولت ترامپ تحریم‌های گسترده را 
کاهش داد، دیدارهایی ترتیب داد و در برخی موارد از ثبات تحت 
حاکمیت جدید حمایت مشروط کرد، اما حضور نظامی محدود 
در شــرق، تعهد به امنیت اســرائیل و اختلافات با ترکیه بر سر 
کردها، منافع واشنگتن را اغلب در تعارض با محور آنکارا-دمشق 
قرار می‌دهد. این بازی چندجانبه، ســوریه را به صحنه‌ای برای 
رقابت‌های نیابتی تبدیل کرده کــه خطر تجزیه، درگیری‌های 

فرقه‌ای و هرج‌ومرج پایدار را تقویت می‌کند.
در ایــن دورنمای تاریک، مردم ســوریه بیش از هر زمان 
دیگری به‌مثابه قربانی کشمکش‌های خارجی و ناتوانی داخلی 
نمایان اســت. نیروهای گریز از مرکز در مناطق دروزی‌نشین 
ســویداء، کردستان ســوریه و نواحی ساحلی علوی همچنان 
فعال‌انــد و هرگونه تلاش برای تحمیل حاکمیت مرکزی را با 
مقاومت مواجه می‌کنند. ترکیه با تکیه بر نفوذ خود بر جولانی 
به دنبال مهار این گریزها از مســیر آنکارا اســت، اسرائیل با 
عملیــات نظامی و حمایت انتخابی از اقلیت‌ها )مانند دروزها( 
عملًا به دنبال ایجاد مناطق حائل و تضعیف دمشــق است، و 
آمریکا، با سیاست »ثبات مشروط«، گاهی حامی و گاهی مانع 
این روندها می‌شود. نتیجه این تقابل، تداوم ناامنی، انفجارهای 
پراکنده، درگیری‌های محلی و کندی بازسازی اقتصادی است 
که میلیون‌ها سوری را در ناامیدی قرار داده است. بدون توافق 
واقعی میان بازیگران و تمرکز بر وحدت درونی به جای رقابت 
خارجی، ســوریه همچنان در باتلاق هرج‌ومرج و وابســتگی 
دســت‌وپا خواهد زد و چشم‌انداز صلح پایدار و حاکمیت ملی 

واقعی، دورتر از همیشه خواهد ماند.

زیرساخت‌ها هدف قرار گرفت
حملات سنگین و تلافی‎جویانه روسیه به اوکراین

از زمین، هوا و دریا

سرویس خارجی-
روسیه در واکنش به حملات هفته‌های اخیر اوکراین به زیرساخت‌های 
انرژی این کشور که با سلاح‌های مدرن اهدایی ناتو صورت گرفت، از زمین، هوا 
و دریا، کی‌یف و شهرهای مختلف اوکراین را هدف حملات سنگین موشکی 

و پهپادی خود قرار داد.
روز پنجشــنبه )11 تیر( نوبت روســیه بود که حملات گســترده اوکراین به 
زیرساخت‌های انرژی خود را تلافی کند. حملات روزها و هفته‌های گذشته اوکراینی‌ها 
به پالایشگاه‌های نفت روسیه باعث شده بود که بنزین در برخی مناطق روسیه کمیاب 
شود و مردم ساعت‌ها برای پرکردن باک‌های خودروی خود در صف بمانند. به گفته 
کارشناسان اوکراین با فناوری که از ناتو دریافت کرده توانست از دفاع چندلایه روسیه 

پهپادهای خود را عبور داده و آنها را به مسکو و شهرهای دورتر از مرز برساند.  
وزارت دفاع روسیه درباره حملات سنگین ارتش روسیه اعلام کرد که نیروهای 
این کشــور روز پنجشنبه، با استفاده از تسلیحات دوربرد و پهپادها، اهداف نظامی و 
انرژی در کی‌یف و چند منطقه دیگر اوکراین را هدف قرار داده‌اند. به گزارش ایرنا از 
خبرگزاری رویترز، وزارت دفاع روســیه طی پیامی در پیام‌رسان »تلگرام« نوشت: در 
جریان این حملات، تأسیسات نظامی و انرژی در اطراف کی‌یف و همچنین فرودگاه‌های 
نظامی در چندین منطقه از جمله »پولتاوا« و »دنیپروپتروفسک« هدف قرار گرفته‌اند. 
علاوه بر این، در جریان این حملات، یک مرکز تخصصی تولید ســامانه‌های هدایت 
موشک‌های »Flamingo« و »Fire Point« در کی‌یف هدف قرار گرفت و یک کارخانه 
رادیویی مونتاژ و تولید قطعات نظامی نیز نابود شد. براساس گزارش اسپوتنیک روسیه، 
تصاویر منتشرشده نشان می‌دهد که پایگاه‌های مورد استفاده برای جابه‌جایی و نگهداری 
پهپادها و قطعات آن‌ها  نیز هدف قرار گرفته‌اند. گزارش ها حاکی است ارتش روسیه 
همچنیــن در جواب حملات اوکراین به چند پمپ بنزین و کامیون حمل بنزین در 
کریمه، 41 پمپ بنزین را در شــهر‌ها و روستا‌های مختلف اوکراین و عمدتاً مناطق 

نزدیک مرز هدف قرار داد.
واکنش زلنسکی

در پی حمله شبانه سنگین روسیه، رئیس‌جمهور اوکراین از آمریکا خواست به 
اوکراین برای تولید موشک‌های سامانه پدافند هوایی پاتریوت مجوز دهد. زلنسکی در 
پیامی در شبکه‌ اجتماعی ایکس نوشت: »تأمین تجهیزات پدافند هوایی برای اوکراین، 
یک اولویت مطلق و حیاتی است... روی تصمیم ایالات‌ متحده در مورد مجوزها برای 

پاتریوت‌ها و سایر اشکال همکاری به‌شدت حساب می‌کنیم«.
رئیس‌جمهور اوکراین همچنین کشــورهای غربی را به عمل نکردن به تعهدات 
خویش درباره ارسال موشک به این کشور متهم کرد. او گفت: »اگر شرکا بموقع آنچه 
را وعده داده بودند تحویل می‌دادند، ما شاهد چنین حملاتی به کی‌یف نبودیم. به نظر 
من، این یک مشکل بزرگ است که به شرکای ما مربوط می‌شود که باید آن را حل 
کنند.« زلنسکی نروژ را به‌عنوان نمونه‌ای از عدم اجرای توافقات در این خصوص نام برد 
و توضیح داد  که مقام‌های این کشور اعلام کرده بودند هزینه 200 موشک را پرداخت 
خواهند کرد، اما تاکنون حتی یک فروند از این موشک‌ها نیز تحویل داده نشده است.

فنلاند هدف بالقوه هسته‌ای روسیه
خبر دیگر این‌که معاون رئیس شورای امنیت روسیه اعلام کرد که نام فنلاند به 
فهرست اهداف بالقوه تسلیحات هسته‌ای روسیه اضافه شده است. به گزارش خبرگزاری 
تاس روسیه، دیمیتری مدودف در پستی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که پس 
از لغو قانون ممنوعیت ورود سلاح هسته‌ای به فنلاند، این کشور در فهرست اهداف 

بالقوه حملات هسته‌ای روسیه قرار گرفته است.
به گزارش ایرنا به نقل از تاس، وی نوشت: »فنلاند ممنوعیت ورود سلاح هسته‌ای 
را لغو کرد. این اقدام برای مردم فنلاند چه تغییری ایجاد می‌کند؟ کشورشان اکنون 
در فهرست اهداف سلاح هسته‌ای روسیه قرار گرفته است. خوشحال باش فنلاند! تو 

به اوج امنیت رسیدی!«
براســاس این گزارش، هفته گذشته فنلاند قانونی را تصویب کرد که ممنوعیت 
مربوط به تسلیحات هسته‌ای را لغو می‌کند؛ اقدامی که حاکی از افزایش تنش میان 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و روسیه در مرزهای شرقی این ائتلاف نظامی 
است. براساس این قانون جدید، واردات، انتقال، تأمین و نگهداری سلاح‌های هسته‌ای 
در فنلاند برای اهداف دفاع ملی مجاز خواهد بود. دولت فنلاند در توجیه این تصمیم 
به »محیط امنیتی غیرقابل پیش‌بینی« اشــاره کرده و افزوده اســت که در شرایط 
کنونی، این کشور قصد میزبانی از هیچ سلاح هسته‌ای را ندارد. پیش از این، »قانون 
انرژی هسته‌ای« مصوب سال ۱۹۸۷ استقرار هرگونه سلاح هسته‌ای در خاک فنلاند 

را ممنوع کرده بود.

2000 نفر در فرانسه و 800 نفر در آلمان
از گرما مُردند

گرمای 40 درجه که در اروپا بی‌سابقه است، همچنان در این قاره قربانی 
می‌گیرد. در فرانسه فوتی‌ها از 2هزار نفر عبور کرده و در آلمان هم 800 نفر 

جان باخته‌اند.
موج گرمای بی‌ســابقه در اروپا همچنان قربانی می‌گیرد. براســاس گزارش‌ها 
وضعیت فرانسه در قاره سبز نسبت به بقیه کشورها بحرانی‌تر است. براساس گزارش 
افزایش شدید قربانی‌ها باعث شده است که سردخانه‌ها برای نگهداری اجساد جدید 
جا نداشته باشند. انتقاد رسانه‌ها و احزاب سیاسی نیز از دولت ماکرون به‌دلیل ناتوانی 
در مدیریت بحران تشدید شده است. وزیر بهداشت فرانسه دیروز جمعه اعلام کرد که 
بیــش از ۲هــزار نفر بین روزهای ۲۲ تا ۲۸ ژوئن)یک تا  7 تیر( و تنها در عرض یک 
هفته بر اثر موج شــدید گرما جان خود را از دست دادند. به گزارش فارس به نقل از 
اسپوتنیک »استفانی ریست« در این‌باره توضیح داد: »امروز صبح)جمعه(، وزارتخانه 
داده‌های مربوط به تعداد مرگ‌و‌میر در هفته از ۲۲ تا ۲۸ ژوئن را منتشر خواهد کرد 
که حدود ۲۰۲۵ مورد مرگ جدید را شامل می‌شود«. وی با بیان اینکه این اطلاعات 
تنها بر‌اساس ۶۰درصد از کل گزارش‌های مرگ‌و‌میر است، افزود که بنابراین ممکن 
است تعداد نهائی تغییر کند. در آلمان هم آمارها نشان می‌دهد که تا به حال صدها 
نفر بر اثر گرما جان خود را در آلمان از دســت داده‌اند. به گزارش نشــریه دی‌سایت، 
طبق برآوردهای مؤسســه »رابرت کخ« در هفته‌های منتهی به موج گرمای بزرگ، 
بیش از 800 نفر در آلمان در ارتباط با گرما جان خود را از دست دادند. بر این اساس 
810 نفر بین ‌6 آوریل و 21 ژوئن)17 فروردین تا 31 خرداد( جان خود را از دســت 
داده‌اند. براساس این گزارش، 500 نفر از فوت‌شدگان 85 سال یا بیشتر سن داشته‌اند. 
در گروه سنی 75 تا 84 سال، 190 نفر فوت کرده‌اند. در گروه سنی 65 تا 74 سال، 
80 نفر فوت کرده‌اند. چهل مورد فوت هم در بین افراد زیر 65 سال ثبت شده است. 
براساس این گزارش تعداد زنان فوت‌شده در اثر دمای بالا به‌طور کلی بیشتر از مردان 
بوده است. با این حال، این امر را می‌توان به نسبت بالای زنان در گروه‌های سنی بالاتر 
نســبت داد. طبق گزارش مؤسسه رابرت کخ )RKI(، افزایش مرگ‌و‌میر کلی ناشی از 
گرما زمانی آشکار می‌شود که میانگین دمای هفتگی از 20 درجه سانتیگراد فراتر رود. 

این میانگین دما در طول یک هفته کامل، شامل دمای شب است.
160 میلیون آمریکایی در خطر

در آمریکا نیز موج گرمای کم‌ســابقه که از چند روز گذشته شرق آمریکا را فرا 
گرفته، رکورد دما در چندین شــهر را شکســته است. براساس گزارش هواشناسان، 
دمای هوا همراه با رطوبت بالا باعث شــده شاخص گرما در بسیاری از مناطق از 43 
درجه فراتر رود. همچنین بیش از 160 میلیون نفر تحت هشــدار گرمای »پرخطر« 
یا »بســیار پرخطر« قرار گرفته‌اند. به گزارش تسنیم به نقل از رسانه‌های آلمانی در 
این موج گرما، شهرهای واشنگتن، فیلادلفیا، بوستون، نیوآرک و نیویورک رکوردهای 

جدید دمایی ثبت کردند. 
براساس این گزارش گرمای شدید مشکلات گسترده‌ای نیز در آمریکا به همراه 
داشته است. بیش از ‌200هزار مشترک برق با قطعی برق مواجه شده‌اند و شرکت‌های 
برق از شهروندان خواسته‌اند مصرف وسایل سرمایشی و تجهیزات پرمصرف را کاهش 
دهند. در شهرهای بزرگ نیز صدها مرکز خنک‌کننده برای اسکان موقت مردم راه‌اندازی 
شده و برخی مراسم و رژه‌های روز استقلال کوتاه یا لغو شده است. همچنین احتمال 
تأخیر در برخی پروازها و حرکت قطارها وجود دارد و مقام‌های بهداشــتی نسبت به 
خطر گرما برای سالمندان، کودکان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای هشدار داده‌اند.
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سرویس خارجی-
در ســایه ادامه درگیری‌ها و حمــات متجاوزانه 
رژیم آپارتاید اســرائیل به جنوب لبنان، منابع خبری 
گزارش دادند که یک حادثه سخت برای نظامیان رژیم 

صهیونیستی در جنوب لبنان اتفاق افتاده است.
توافق اخیر چارچوبی )Framework Agreement( که چند 
روز پیــش بین دولت غربگرای ژوزف عــون در لبنان و رژیم 
آپارتاید اسرائیل، با میانجی‌گری مستقیم آمریکا امضا شد، به 
ظاهر گامی دیپلماتیک برای کاهش تنش بود، اما در عمل به 
رژیم اسرائیل اجازه داد تا اشغال جزئی جنوب لبنان را قانونی 
جلــوه دهد و عملیات خود را ادامه دهــد. این توافق چهارده 
ماده‌ای شــامل خروج نمادین رژیم اســرائیل از دو »منطقه 
آزمایشــی« و واگذاری آن به ارتــش لبنان بود، اما در مقابل، 
رژیم اسرائیل حق حفظ حضور در نقاط استراتژیک مرزی، ایجاد 
منطقه امنیتی عمیق‌تر )تا حدود ۱۰ کیلومتر( و ادامه عملیات 
در صورت »تهدید« را به دست آورد. نتانیاهو و وزیر دفاع رژیم 
صراحتاً اعلام کردند که نیروهایشان تا زمانی که حزب‌الله خلع 
ســاح نشــود یا ارتش لبنان کنترل کامل را نشان ندهد، در 
جنوب باقی خواهند ماند و حتی برای »اقامت طولانی‌مدت« 
آماده‌ســازی کرده‌اند. این توافق، کــه لبنان را ملزم به برنامه 
»عملکردمحور« برای خلع سلاح غیر دولتی می‌کند، عملًا به 
رژیم اهرم فشاری دائمی داد تا حضور نظامی‌اش را توجیه کند، 
در حالی که تخریب خانه‌ها، مزارع و زیرساخت‌های جنوب لبنان 
)که عفو بین‌الملل آن را گسترده و غیرضروری دانسته( همچنان 

ادامه دارد و بازگشت آوارگان را با خطر مواجه کرده است.
بــا وجود ادعای توازن در متن توافق، رژیم اســرائیل آن 
را به نفع خود تفســیر و حتی نقض می‌کند، زیرا خروج کامل 
را مشــروط به شرایطی کرده که عملًا هرگز محقق نمی‌شود. 
بسیاری از مقامات لبنانی و حزب‌الله این توافق را »تسلیم« و 
نقض حاکمیت خوانده‌اند، چون رژیم اســرائیل بدون تعهد به 
مرزبندی دائمی یا خروج بی‌قیدوشرط، حق »دفاع پیش‌دستانه« 

را بــرای خود حفظ کرده و به حمــات پهپادی، تیراندازی و 
ســاخت دیوارهای مرزی جدید در خاک لبنان ادامه می‌دهد. 
در عمل، این توافق نه‌تنها اشغال را متوقف نکرد، بلکه آن را با 
مهر »توافق دوجانبه« تثبیت کرد؛ اسرائیل می‌تواند ادعا کند 
که حضورش »موقت و امنیتی« است، در حالی که گزارش‌های 
میدانی از ادامه جنایات جنگی مانند هدف‌گیری غیرنظامیان و 
نابودی روستاها حکایت دارد. این رویکرد، شبیه الگوی تاریخی 
اســرائیل در لبنان )از ۱۹۸۲ تا ۲۰۰۰(، امنیت کوتاه‌مدت را 
بــر صلح پایدار ترجیح می‌دهد و لبنان را در موقعیتی ضعیف 
نگه می‌دارد، جایی که هر اعتراضی به »نقض توافق« از سوی 
طرف مقابل تعبیر می‌شود. نتیجه، تداوم چرخه خشونت و مانع 
واقعی بازسازی جنوب لبنان است. اما چنان‌که در سطور آتی 
روشن خواهد شد، مقاومت لبنان در غفلت نیست و در مقابل 

تجاوزات رژیم اصلًا دست‌بسته نیست.
ادامه درگیری‌ها

به گزارش پنجشنبه‌شب ایرنا از خبرگزاری سما، رسانه‌های 

رژیم صهیونیستی از وقوع یک حادثه خطرناک برای شماری از 
نظامیان این رژیم در جنوب لبنان خبر دادند. هنوز جزئیات 
بیشتری درباره این حادثه منتشر نشده است اما برخی رسانه‌ها 
اعلام کردند که حال یک نظامی زخمی‌شــده در این حادثه 
وخیم است. براساس اعلام رسانه‌ها، این نظامی صهیونیست 
از ناحیه بالاتنه با اصابت گلوله به‌شــدت زخمی شــده است. 
ساعاتی بعد هم منابع خبری گزارش دادند که درگیری‌های 
مســتقیم میان نیروهای مقاومت و نظامیان صهیونیست در 

اطراف ارتفاعات »علی الطاهر« در جنوب لبنان ادامه دارد. 
این رســانه‌ها گــزارش دادند که پس از زخمی شــدن 
شماری از نظامیان صهیونیست در این درگیری‌ها، پهپادهای 
ارتش رژیم صهیونیســتی در چند نوبت منطقه را هدف قرار 
داده‌انــد. پایگاه العهد لبنان نیز اعلام کرد که پهپادهای رژیم 
صهیونیســتی در کمتر از نیم‌ســاعت در دو نوبت به اطراف 
بیمارســتان غندور در نبطیه حمله کرده‌انــد. همچنین به 
گزارش بامداد جمعه ایرنا از شبکه المنار، جنگنده‌های رژیم 

صهیونیستی شهرک برعشیت در بخش بنت‌جبیل استان نبطیه 
را بمباران کرده‌اند. پهپادهای ارتش رژیم اشغالگر نیز شهرک 
صدیقین در بخش صور اســتان جنوب را هدف قرار داده‌اند. 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنین اقدام به یک انفجار شدید 
در بخش مرجعیون اســتان نبطیه کرده که احتمال می‌رود 
منازل و زیرســاخت‌های این منطقه را منهدم کرده باشد. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، رادیو ارتش رژیم 
صهیونیســتی، دیروز هم، اذعان کرد که بر اثر تیراندازی در 
منطقه بنت‌جبیل در جنوب لبنان، سه نظامی اشغالگر زخمی 
شدند. براساس گزارش این رسانه صهیونیستی،‌ یک فرد مسلح 
به سوی یگانی از تیپ ۶۷۹ ارتش اشغالگر که وارد ساختمانی 
در بنت‌جبیل شده بود، تیراندازی کرده که منجر به زخمی‌شدن 

این سه نظامی شد.
محدودیت‌های یونیفل در جنوب

خبر دیگر آن‌که یونیفل در بیانیه‌ای تأکید کرد که حافظان 
صلــح همچنان در مناطق عملیاتی خود حضور دارند تا طبق 
مأموریت محوله بر اســاس قطعنامه ۱۷۰۱ شــورای امنیت 
ســازمان ملل، وضعیت را رصد کــرده و موارد نقض توافق را 
گــزارش دهند. یونیفل ادامــه داد: حافظان صلح همچنان با 
محدودیت‌هایی مواجه هستند که آزادی حرکت آنها را محدود 
می‌کند؛ از جمله مسدودشدن جاده‌ها به دلیل وجود موانع، آوار 
و سایر موانع فیزیکی که منجر به تعلیق موقت گشت‌های اصلی 
و عملیات‌های مربوط به حفظ امنیت شده است. نیروهای حافظ 
صلح ســازمان ملل در لبنان ضمن تأکید بر ادامه تلاش‌های 
خود برای تسهیل دسترسی به کمک‌های بشردوستانه، افزود 
در مواضع خود باقی مانده‌اند و به حمایت از ثبات در جنوب 
لبنان متعهد هستند. همچنین برخی از رسانه‌ها مدعی شده‌اند 
که فرانســه، ایتالیا و آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای تشکیل 
ائتلافی نظامی جهت اســتقرار در جنوب لبنان هستند؛ این 
اقدام پس از پایان مأموریت نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 
)یونیفل( و با هدف حمایت از ارتش لبنان صورت خواهد گرفت.
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